
 
 

 Zápis ze zasedání Rady studijních programů FES 

 
Pořadové číslo:  4/2019 Datum konání: 21/5//2019 

 

 

Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D. přítomen předseda 

doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc. přítomna místopředseda 

prof. Ing. Jan Čapek, CSc. přítomen  

doc. Ing. Petr Hájek, Ph.D. 

 

přítomen 

 

 

doc. Ing. Miloslav Hub, Ph.D. omluven  

JUDr. Jana Janderová, Ph.D. přítomna  

doc. Ing. Marcela Kožená, Ph.D. přítomna  

doc. Ing. Jiří Křupka, PhD. přítomen  

doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. omluvena  

doc. Ing. Pavel Petr, Ph.D. přítomen  

doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D. přítomna  

Mgr. Pavel Sedlák, Ph.D. přítomen  

doc. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. omluven  

doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D. 

 

Hosté: 

 

Ing. Janu Fuka, Ph.D. 

 

Mgr. Libor Koudela, Ph.D. 

 

Ing. Zdeněk Matěja, Ph.D. 

přítomna 

 

 

 

 

 

 
 

Projednávané body: 

 

1. Schválení programu 

Předseda Ing. Brodský, Ph.D. přivítal přítomné na čtvrtém zasedání Rady studijních programů FES (dále 

též „Rada“). Požádal o odsouhlasení programu jednání, který jim byl předem zaslán. Všichni 

s navrženým programem souhlasili.  

 
2. Zhodnocení činnosti Rady studijních programů za rok 2018 

Předseda Ing. Brodský, Ph.D. seznámil přítomné s činností Rady SP za rok 2018. Zprávu o činnosti 

Rady dostali členové v tištěné podobě. 



2 

 

Návrh usnesení: Rada studijních programů FES projednala a dává pí děkance zprávu o činnosti  Rady 

za rok 2018. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 

Pro:  11  Proti:  0  Zdrželo se:  0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 
3. Příprava a realizace akreditovaných studijních programů v ak. roce 2019/2020 

Předseda Ing. Brodský, Ph.D. seznámil přítomné s plněním plánu z minulého jednání týkající se 

přípravy a realizace nově akreditovaných studijních programů. Přítomni byli seznámeni s jazykovými 

kompetencemi studentů. Byla řešena otázka evidování závěrečných prací, zda v tištěné nebo pouze 

v digitální podobě, dále bude projednáno na kolegiu děkanky. Byla řešena problematika reportů z IS 

Stag, která umožňuje  například i sledování vyplnění karet předmětů. Garantům studijních programů 

bude zaslán návod, jak postupovat při práci s reporty v IS Stag. Byla projednána problematika karet 

předmětů týkající se Odborné praxe v jednotlivých specializacích a Semináře k závěrečným pracím. 

Byla řešena otázka nabízení anglické mutace předmětů v nových studijních programech, přednostně 

předměty zařazeny v projektu ESPRO. Doc. Kraftová zašle garantům předmětů anglické mutace 

předmětů zařazeny do projektu ESPRO. Nabízené předměty v anglickém studijním programu 

v akademickém roce 2019/2020 budou vyplněny do konce června 2019. Byla projednána bloková výuka 

vybraných předmětů ve studijním programu Aplikovaná informatika. 

Návrh usnesení: Rada studijních programů FES projednala a bere na vědomí přípravy a realizace akr. 

st. programů v akademickém roce 2019/2020. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 

Pro:  11  Proti:  0  Zdrželo se:  0 

Usnesení bylo přijato. 

 

4. Státní závěrečné zkoušky červen 2019 

Předseda Rady seznámil přítomné s termíny SZZ a s členy jednotlivých komisí v červnu 2019. 

Návrh usnesení: Rada studijních programů FES projednala složení státnicových komisí SZZ a 

problematiku SZZ v červnu 2019. 

 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 

Pro:  11  Proti:  0  Zdrželo se:  0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

5. Diskuze 

Pí doc. Kraftová seznámila přítomné o připraveném rozšíření bakalářské specializace ve spolupráci 

s KTS UPa., garant p. Mgr. Tomáš Macas, Ph.D. Participace FES na akreditovaných studijních 

programech FZS a FF. Doc. Křupka informoval přítomné o spolupráci s FEI v rámci výuky tří již 

akreditovaných předmětů na FES. 

 

Předseda Rady Ing. Brodský, Ph.D. poděkoval všem přítomným členům za účast. 

 

Zapsala:  

Ing. Radka Stárková                                                                        Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D. 

         předseda RSP FES 

 


